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ZUMAIAKO UDALA 

2025eko Egutegi Fiskala 

Zumaiako udalerriko zergadunei jakitera ematen zaie 2025e -
ko ekitaldiari dagokion Zergen Egutegi Fiskala, Alkate tza ren 
2024ko aben dua ren 12ko 1653 zenbakidun De kre tuaren bidez 
onartua, kobran tza-iragarkiaren fun tzio a be te tze ko, Gi puz koa ko 
Lurralde Historikoko Zerga-bilketako Erregelamendua onar tzen 
duen abuztuaren 2ko 38/2006 Foru De kre tuaren 18. artikuluan 
aurreikusitakoaren arabera eta Zumaiako Udalaren Zergak eta 
Zuzenbide Publikoko Bestelako Diru-sarrerak bil tze ko Ordenan -
tza ren 5. artikuluaren arabera, 2004ko aben dua ren 28an Gi -
puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuta. 

2025eko aldiroko zergak ordain tze ko borondatezko epeak 
hauek izango dira: 

AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA 

Calendario Fiscal del 2025 

Se pone en conocimiento de los contribuyentes del Munici -
pio de Zumaia, el calendario Fiscal de los Tributos para el ejerci -
cio del 2025, aprobado por Decreto de Alcaldía n.º 1653 del 12 
de diciembre del 2024, a los efectos de cumplir la función de 
anuncio de cobranza, previsto en el artículo 18 del Decreto Foral 
38/2006, de 2 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento 
de Recaudación del Territorio Histórico de Gi puz koa y el artículo 
5 de la Ordenanza de Recaudación de los Tributos y Otros Ingre-
sos de Derecho Público del Ayuntamiento de Zumaia publicado 
en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa el día 28 de diciembre de 2004. 

Los periodos de pago voluntario de los tributos periódicos 
de 2025 serán los siguientes: 

Kontzeptua 
Concepto 

Ordaintzeko borondatezko epea 
Plazo de pago voluntario 

Helbideratutako erreziboak 
Cobro de recibos domiciliados 

URTEAN BEHIN ORDAINTZEN DIREN ZERGAK / TRIBUTOS DE PERIODICIDAD ANUAL 

Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zerga 
Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica 

2025.02.24 - 2025.04.24 
24.02.2025 - 24.04.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Tasak: Ibiak,mahaiekin okupazioa, kutxazainak, taxiak… 
Tasas: Vados, ocupación mesas, cajeros, taxis… 

2025.04.15 - 2025.06.16 
15.04.2025 - 16.06.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Baratzen erabilera 
Utilización Huertas 

2025.04.15 - 2025.06.16 
15.04.2025 - 16.06.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Landa eta Hiri Ondasun Higiezinen gaineko Zerga 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y 
Rústica 

2025.05.15 - 2025.07.01 
15.05.2025 - 01.07.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga 
Impuesto sobre Actividades Económicas 

2025.10.01 - 2025.11.10 
01.10.2025 - 10.11.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

HIRU HILABETEAN ORDAINDU BEHARREKO TASAK / TASAS DE PERIODICIDAD TRIMESTRAL 

Azoka (1. hiruhilekoa) 
Mercadillo (1.er trimestre) 

2025.02.03 - 2025.03.11 
03.02.2025 - 11.03.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Azoka (2. hiruhilekoa) 
Mercadillo (2.º trimestre) 

2025.05.06 - 2025.06.10 
06.05.2025 - 10.06.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Azoka (3. hiruhilekoa) 
Mercadillo (3.er trimestre) 

2025.08.01 - 2025.09.05 
01.08.2025 - 05.09.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Azoka (4. hiruhilekoa) 
Mercadillo (4.º trimestre) 

2025.11.03 - 2025.12.10 
03.11.2025 - 10.12.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Itsas Argi Zerbitzua 2025-01 
Servicio Itsas Argi 2025-01 

2025.04.01 - 2025.05.30 
01.04.2025 - 30.05.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Itsas Argi Zerbitzua 2025-02 
Servicio Itsas Argi 2025-02 

2025.07.01 - 2025.09.01 
01.07.2025 - 01.09.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Itsas Argi Zerbitzua 2025-03 
Servicio Itsas Argi 2025-03 

2025.10.01 - 2025.12.01 
01.10.2025 - 01.12.2025 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 

Itsas Argi Zerbitzua 2025-04 
Servicio Itsas Argi 2025-04 

2025.12.19 - 2026.02.19 
19.12.2025 - 19.02.2026 

Borondatezko epearen azken egunean 
Último día del periodo voluntario 
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Goian aipatutako ordainketa epe horietan aldaketaren bat 
izanez gero, Alkate tzak onartuko ditu, eta, egutegi fiskal hori be-
zala, argitaratuko dira Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Udala-
ren Iragarki oholean. 

Ondorio horietarako, honako hau adierazten da: 

a)    Ordainketa egi te ko epeak: Egutegi Fiskal honetan ager -
tzen direnak dira, edo, hala badagokio, Alkate tzak alda tzen ditue-
nak. 

b)    Kobran tza modalitatea: Helbideratutako ordainagiriak 
zuzenean kobratuko dira, Banke txe en eta Aurrezki Ku txen kontu 
baimenduetan. 

Helbideratu gabekoen kasuan, zorra ordain tze ko behar den 
agiria posta arruntez bidaliko da ordain tze ra behartuta daude-
nen helbide fiskalera, informazioa emateko. 

Agiri hori ez badauka, agiria ordain tze ra behartuta dagoen 
per tso nak edo ordainketa egin nahi duen beste per tso na batek 
eskatuko du borondatezko epea ren barruan, Herritarren tza ko 
Arreta Zerbi tzu an (HAZ), jendeari arreta emateko orduetan. 

c)    Ordainketa egi te ko lekuak, egunak eta ordutegiak: 
— Erakunde lagun tza ile hauen edozein bulego eta ku txa zain 

automatikoetan: ku txa bank, Laboral ku txa, BBVA, Banco Sabadell, 
Caixabank, Santander eta Caja Rural de Navarra, dagokion or-
dainketa-agiria aurkeztuz. Erakunde lagun tza ile horiek diru-sarrera 
horiek onartuko dituzte ku txa ko orduetan haien tza ko lanegun di-
ren egun guztietan. 

— Herritarren Arreta Zerbi tzu an (Foruen Plaza 1).  
 

— Udalaren web orriaren bidez: www.zumaia.eus (izapideak) 
eta beste web-orri ba tzu en bidez, Eusko Jaurlari tza koan www.eus-
kadi.eus/nireordainketa. 

d)    Ordain tze ko epea igaro tzen bada ordainketa egin gabe, 
zorrak premiamendu-prozeduraz exijituko dira, eta epe exekuti-
boari dagozkion errekarguak, berandu tze-interesak eta, hala ba-
dagokio, sor tzen diren kostuak ere ordaindu beharko dira.  

 

Zerga horien aplikazioari eta eraginkortasunari buruzko egin -
tzen aurka berrazter tze-errekur tso a jarri ahal izango da, admi-
nistrazioarekiko auzi-errekur tso aren aurretik, haiek eman zituen 
organoaren aurre an, borondatezko ordainketa-epearen barruan 
edo epe hori bukatu eta hurrengo egunetik konta tzen hasita hi-
labeteko epean. 

Zumaia, 2024ko aben dua ren 12a.—Alkatea. (9137)

En el caso de producirse algún cambio en los periodos de 
pago indicados arriba, serán aprobados por la Alcaldía y, como 
este calendario fiscal, se publicarán en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz -
koa y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento. 

A tales efectos se expresa lo siguiente: 

a)    Plazos de ingreso: Son los que figuran en el presente 
calendario fiscal, o los que, en su caso, sean modificados por la 
Alcaldía. 

b)    Modalidad de cobro: Los recibos domiciliados se carga-
rán directamente en las cuentas autorizadas de Bancos y Cajas 
de Ahorro. 

Para los no domiciliados, el documento preciso para efectuar 
el pago de la deuda será enviado, con carácter informativo, por 
correo ordinario al domicilio fiscal de los obligados al pago. 

Cuando no se dispusiere del referido documento, la persona 
obligada al pago u otra persona que pretenda rea li zar el pago lo 
solicitará, dentro del periodo voluntario, en el SAC (Servicio de 
Atención al Ciudadano), en horas de atención al público. 

c)    Lugares para efectuar el pago, días y horarios: 
— En las oficinas y cajeros automáticos de cualquiera de las 

siguientes entidades colaboradoras: ku txa bank, Laboral Ku txa, 
BBVA, Banco Sabadell, Caixabank, Santander y Caja Rural de Na-
varra, presentando el documento de pago correspondiente. Estas 
entidades colaboradoras admitirán dichos ingresos todos los días 
que sean laborables para las mismas durante las horas de caja. 

— En el Servicio de Atención Ciudadana del Ayuntamiento sito 
en Foruen Plaza 1. 

— A través de la página web municipal www.zumaia.eus (trá-
mites) y otras webs como la del Gobierno Vasco www.euskadi.eus/ 
mipago. 

d)    Transcurrido el plazo de ingreso, sin haberse efectuado 
el mismo, las deudas serán exigidas por el procedimiento de 
apremio y devengarán los correspondientes recargos del periodo 
ejecutivo, intereses de demora y, en su caso, las costas que se 
produzcan. 

Contra los actos sobre la aplicación y efectividad de estos tri-
butos podrá interponerse, ante el órgano que los dictó, el corres-
pondiente recurso de reposición previo al contencioso-adminis-
trativo durante el período voluntario de pago o durante el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente al de finalización de 
aquel. 

Zumaia, a 12 de diciembre de 2024.—El alcalde. (9137) 
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Kontzeptua 
Concepto 

Ordaintzeko borondatezko epea 
Plazo de pago voluntario 

Helbideratutako erreziboak 
Cobro de recibos domiciliados 

HILERO ORDAINDU BEHARREKO TASAK / TASAS DE PERIODICIDAD MENSUAL 

Etxez Etxeko laguntza zerbitzua  
Servicio de Ayuda a domicilio  
Psikomotrizitate Zerbitzua  
Servicio Psicomotricidad  

Hurrengo hilabeteko 25etik 
hasita 30 egun 
Desde el 25 del mes siguiente 
30 días 

Borondatezko epearen lehen bost 
egunetan 
Durante los primeros 5 días del 
periodo voluntario 
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